
 

 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin Khoa học và Công nghệ 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006; 

Căn cứ theo Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ 

Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà 

nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Quyết định số 16/2017/QĐ-UBND ngày 19/4/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy chế hoạt động của Cổng thông tin điện tử tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng và nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ; Quyết định số 64/2024/QĐ-UBND 

ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 62/2021/QĐ-

UBND ngày 08/11/2024 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-SKHCN ngày 17/01/2025 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc phân công tạm thời nhiệm vụ của Lãnh đạo Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học 

công nghệ và Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin Khoa học và Công nghệ 

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi (gọi tắt là Ban Biên tập) gồm 

các Ông, Bà có tên sau đây: 

1. Ông Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Trưởng 

ban; 

2. Ông Võ Tín Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa 

học công nghệ, Phó Trưởng ban; 

3. Bà Nguyễn Thị Phương Dung, Trưởng phòng Phòng Thông tin và Tư 

vấn dịch vụ, Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ, Thành viên; 



2 
 

 

4. Ông Lê Duy Tuấn, Chuyên viên Phòng Hành chính - Tổng hợp, Sở Khoa 

học và Công nghệ, Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Bình, Nhân viên Phòng Thông tin và Tư vấn dịch vụ, 

Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ, Thành viên, Quản trị 

Cổng thông tin điện tử Sở. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban biên tập Cổng thông tin Khoa học và Công 

nghệ: 

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật trong việc đăng tải nội dung thông tin, 

hình ảnh trên Cổng thông tin Khoa học và Công nghệ. 

- Tổ chức biên tập, thu thập tài liệu; kiểm tra, rà soát, bổ sung, điều chỉnh 

các nội dung tin, bài, ảnh trước khi đăng tải lên Cổng thông tin Khoa học và 

Công nghệ. 

- Thường xuyên cập nhật các tin, bài, ảnh và các văn bản chủ trương của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đã ban hành có liên quan đến chức 

năng, nhiệm vụ của Ngành nhằm phục vụ tốt yêu cầu tra cứu thông tin của các 

tổ chức, cá nhân có liên quan. 

Điều 3. Chế độ làm việc, chế độ bồi dưỡng, trách nhiệm của Ban Biên tập: 

- Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân công của 

Trưởng ban, mọi hoạt động của Ban Biên tập đều phải tuân thủ theo các quy 

định pháp luật của Nhà nước. 

- Kinh phí hoạt động và phương thức thanh quyết toán của Ban Biên tập 

được thực hiện theo chế độ quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 26/QĐ-SKHCN ngày 13/02/2023 của Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ về việc thành lập Ban Biên tập Cổng Thông tin Khoa học và Công 

nghệ. 

Điều 5. Trưởng Ban Biên tập Cổng thông tin Khoa học và Công nghệ của 

Sở; Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp; các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- BBT Cổng thông tin KH&CN; 

- Lưu: VT, TTƯD&DVKHCN, HCTH. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Công Hòa 
 


		2025-02-10T07:21:23+0700


		2025-02-10T07:30:39+0700


		2025-02-10T07:30:39+0700




